CONTRATO N." 280/2019.

dou

ãuAOhMã

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, LOOK SEGURANÇA PRIVADA
LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a PraçaGraciüano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, representada neste ato pela Secretária Municipal de Agricultura Interina, a Sra. LIVIA
RAFAELA DE LIMA MATOS, portador do RG n®. 0753918722 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n®.
949424.045-68, e a LOOK SEGURANÇA PRIVADA LTDA, inscrito no CNPJ: 18.559.912/0001-63, sediada
na Rua Mirante de Peruaçu, n.® 13, Peruaçu, Salvador - Bahia, doravante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por LUIS CLÁUDIO DA SILVA GOMES, RG n.» 507361911 SSP/BA, CPF n.«
545.866.235-00, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n® 068/2019, contido do
processo administrativo n® 05956/2019 e regido pela Lei Federal n" 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo
Decreto Municipal n® 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666/93, e se comprometem a
observar as condições contidas nas cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E FISCALIZAÇÃO NA
CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os
quais integram este instrumento, independente de transcrição.
1.2 Oischminacão do obieto:

FTEM NOME PADRONiZAOO/OESCRIÇÂO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

SERVIÇO DE SEGURANÇA E FISCALIZAÇÃO COM
EFETIVO DE 06 HOMENS COM CARGA HORÁRIA DE
180hs/MÊS.

MÊS 12
R$

19.999,66
R$

239.998,32

VALOR TOTAL R$ 239.998.32

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo
celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1." e 2.» do art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. Este Contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, prorrogáveis
nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93,

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. A CONTRATADA se obriga a:
a) disponibilizar o serviço descrito na Cláusula Primeira deste contrato, por um período de 12 (doze)
meses, no local e tempo requeridos, mediante requisições do preposto autorizado;
b) assegurar a boa qualidade do produto;
c) as providências e despesas relativas ao pagamento de qualquer tributo que inicia ou venha a incidir
sobre contrato serão de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA.
d) assumir inteira responsabilidade Civil e Administrativa por danos e prejuízos causados por
descumprimento, omissões ou desvios na qualidade técnica do objeto deste edital;